
Anuncio de adjudicación. Suspensión
Referencia: 2023-0001338430

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001338430
Esta información corrige a 2023-0001325691 por el siguiente motivo:
Se suspende la tramitación del procedimiento de adjudicación, conforme establece el
artículo 53 de la LCSP, debido a la interposición de recurso especial en materia de contratación.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Empresa Pública para la Gestión del Turismo y el Deporte de
Andalucía, S.A.

NIF: A93090744

	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Constituye el objeto de la sociedad la realización de actividades y

servicios tendentes a la mejora y crecimiento de la industria turística
y del deporte en Andalucía, a cuyo fin desarrollará, principalmente:
La gestión de las instalaciones turísticas o deportivas que le sean
asignadas o se pongan a su disposición por la Junta de Andalucía,
así como la elaboración de planes, ejecución de obras y trabajos
que resulten necesarios para la mejor explotación de las mismas;
Asistencia técnica y formativa, elaboración y ejecución de estudios,
planes y proyectos, planificación y compra de medios de publicidad,
todo ello para la promoción del turismo y el deporte en Andalucía.

	Dirección: C/ Compañía, nº 40
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE COORDINACIÓN, PLANIFICACIÓN,

PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE UNA ACCIÓN DE
MARKETING DE CONTENIDOS BASADA EN LA PROMOCIÓN Y
DIFUSIÓN DEL DESTINO ANDALUCÍA A TRAVÉS DE LA
FOTOGRAFÍA Y VIDEO DE AUTOR DE GRAN IMPACTO.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: C101-12MR-0823-0069
División por lotes: No
Clasificación CPV
79341000-6 - Servicios de publicidad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIOS DE COORDINACIÓN, PLANIFICACIÓN,
PRODUCCIÓN Y REALIZACIÓN DE UNA ACCIÓN DE
MARKETING DE CONTENIDOS BASADA EN LA PROMOCIÓN Y
DIFUSIÓN DEL DESTINO ANDALUCÍA A TRAVÉS DE LA
FOTOGRAFÍA Y VIDEO DE AUTOR DE GRAN IMPACTO.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/11/2023 10:43:30 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRkNGYyMGUzMTkwNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación. Suspensión
Referencia: 2023-0001338430

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	1.210.000,00 €

Importe total (sin IVA): 1.000.000,00 €

Valor estimado: 1.000.000,00 €

Admite variantes: 		No
Descripción de variantes: SERVICIOS DE COORDINACIÓN, PLANIFICACIÓN, PRODUCCIÓN Y

REALIZACIÓN DE UNA ACCIÓN DE MARKETING DE CONTENIDOS
BASADA EN LA PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DEL DESTINO
ANDALUCÍA A TRAVÉS DE LA FOTOGRAFÍA Y VIDEO DE AUTOR
DE GRAN IMPACTO.

Sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %
El contrato será cofinanciado con cargo a Fondos FEDER: Programa
Operativo Integrado de Andalucía 2014-2020 , tasa de cofinanciación
80%, Andalucía se Mueve con Europa.

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 20/10/2023
Duración del contrato: 1   Meses
Importe de adjudicación (sin
IVA):

849.000,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1.027.290,00 €

Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 5
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/11/2023 10:43:30 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRkNGYyMGUzMTkwNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación. Suspensión
Referencia: 2023-0001338430

Valor y proporción de
subcontratación:

Conforme propuesta técnica

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 163, página 513660 (Envío: 20/08/2023 00:00), Publicación:
25/08/2023 09:00). Referencia: 2023/S 163-513660 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - Resolución Órgano Contratación-Grafik Bureau.pdf
(SHA-256: 539d760ce6216ed409729ea9468cfe0c15d09e9e3ec2f7c15fb0ebe4282ce214)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001302034
2023-0001298227
2023-0001321065
2023-0001324830
2023-0001325691
2023-0001318979

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 15/11/2023 10:43:30 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYWRkNGYyMGUzMTkwNjASiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


